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farmÁřsKÉ TrHY
Koření, JoGurTY, sÝrY, uzeninY,

frGÁLe, medoVina, aTd.
pátek 28. srpna - náměstí svobody

zasedÁní
zasTuPiTeLsTVa měsTa

pondělí 3. srpna od 16 hodin
v zasedací místnosti v přízemí nové budovy měÚ

„Je nutno oddělit investiční 
akce měst a budování nové 
kanalizace,“ říká Jan Ko-
nečný, člen představenstva 
Vodohospodářských zaří-
zení šumperk. 

Pane Konečný, města Mohelnice 
a Loštice teď žijí všudypřítom-
ným stavebním ruchem. Mů-
žete nám objasnit důvod těch-
to prací? 
Je nutno říct, že se momentálně 
nacházíme v situaci, kdy je v na-
šich městech spousta rozestavě-
ných staveb. Ne všechny se ale 
týkají kanalizace. Města s nový-
mi vedeními se snaží o to, aby 
jejich práce byla vidět, a realizu-
jí tak spoustu akcí, např. rekon-
strukce parkovišť nebo nové ce-
loplošné povrchy vozovek. Tyto 
akce jsou v souběhu s realizací 
projektu ,,Zlepšení kvality vod 
horního povodí řeky Moravy – 
II. fáze“, což je jeden z největ-
ších vodohospodářských pro-
jektů v celém státě. Cena tohoto 
díla se pohybuje kolem 1,6 mld. 
korun. Projekt se realizuje v pěti 
městech šumperského okresu – 
Hanušovice, Šumperk, Zábřeh, 
Mohelnice a Loštice. V tuto 

chvíli se občanům zdá, že tato 
města jsou velice dotčená sta-
vební činností.

Budují se v souběhu s kanaliza-
cí nějaké další inženýrské sítě? 
Město samozřejmě chce, aby v lo-
kalitách, kde se plánují celoploš-
né povrchy vozovek, v budoucnu 
nedocházelo k jejich znovuroz-
kopání, a aby sítě, které v těch-
to ulicích jsou, byly v pořádku. 
V některých lokalitách se tedy 
děje to, že fi r-
ma RWE opra-
vuje plynovod 
nebo správ-
ci kabelových 
sítí spravu-
jí své rozvody. 
Stavba kana-
lizace se také 
dostává do 
střetu s roz-
vody elektři-
ny, a proto je 
nutno realizo-
vat různé pře-
ložky. Zájem 
všech měst je 
ten, aby ulice 
byly oprave-
né na několik 
desetiletí. Sa-

mozřejmě se opravy někdy kom-
plikují, dochází k jednotlivým 
kolizím a není jednoduché tyto 
věci dát do souladu, a dodržet 
plánované harmonogramy. Tato 
situace například nastala v ulici 
Okružní v Mohelnici.

Kdo je vlastníkem kanalizace 
v Mohelnici? 
Existuje společnost Vodohos-
podářská zařízení Šumperk, a.s. 
(VHZ), do které vložilo 29 měst 

akce ,,Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy - II. fáze“
je nyní ve dvou třetinách, budování a opravy kanalizace skončí na podzim

a obcí svůj majetek. Na otázku, 
čí je kanalizace v Mohelnici – 
ona je Mohelnice, ale ta ji vloži-
la do akciové společnosti VHZ. 
Tato společnost dlouhou dobu 
usilovala o to, aby získala dota-
ci na opravy kanalizací, což se 
nakonec podařilo. Do regionu 
přišla dotace na odkanalizování 
Horního povodí řeky Moravy II. 
fáze za 1,6 miliardy. Část této in-
vestice se tak realizuje v Mohel-
nici.           Pokračování na straně 3
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28. schůze rady města mohelnice (dále 
jen rm) ze dne 15. 6. 2015:
•	 RM	 vzala	 na	 vědomí	 výsledek	 nákupu	

zemního plynu a elektrické energie pro 
město Mohelnice;

•	 RM	 schválila	 poskytnutí	 dotace	 ZUŠ	
Mohelnice na účast na účast na Mi-
strovství světa ve twirlingu ve výši 
10.000 Kč; pobočnému spolku T.J. 
Sokol Mohelnice na „Sokolské Brno 
2015“ ve výši 7.125 Kč; pobočnému 
spolku Dobrovolných hasičů Křema-
čov na „Oslavy 130 let založení Sbo-
ru dobrovolných hasičů v Křemačově“ 
ve	 výši	 2.625	Kč;	 TJ	 INVACLUB	 Loš-
tice na Český pohár vozíčkářů ve stol-
ním tenisu Siemens Cup – 20. ročník 
ve výši 1.500 Kč; TJ MEZ Mohelnice 
na osm celostátních turnajů v tenise 
v roce 2015 pro děti, mládež a dorost 
ve výši 7.500 Kč; Sdružení Varianta na 
Odznak všestrannosti olympijských ví-
tězů ve výši 3.750 Kč; FK Mohelnice na 
turnaje ve fotbale děti, mládež v roce 
2015 ve výši 7.500 Kč;

•	 RM	 schválila	 přesun	 částky	 40.000	 Kč	
z kapitoly Partnerství Polsko do kapitoly 
Granty.

29. schůze rady města mohelnice (dále 
jen rm) ze dne 22. 6. 2015:
•	 RM	vzala	na	vědomí	výsledek	výběrové-

ho řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Návrh doporučených postupů umožňu-
jících snížení cen tepelné energie na úze-
mí města Mohelnice“ a rozhodla uzavřít 
smlouvu s uchazečem TZ pro, s.r.o. Dr-
novice za cenu 191.180 Kč vč. DPH

•	 RM	vzala	na	vědomí	výsledky	výběrových	
řízení „Bazén Mohelnice – I. a II. etapa“ 
a rozhodla uzavřít smlouvy s firmou BA-
ZENSERVIS, s.r.o. Týniště n. Orlicí (vý-
měna folie, oprava ocelové hrany a vý-
měna přelivového žlábku) za cenu ve výši 
1.323.948	Kč	brz	DPH	a	s	firmou	J.	V.	G.	
LIVEX, s.r.o. Olomouc (vyztužení strop-
ní konstrukce, výměna dlažby, oprava ba-
zénku a oprava odpočinkových lavic) za 
cenu	996.481	Kč	bez	DPH;

•	 RM	 schválila	 přesun	 částky	 70.000	 Kč	
v rámci rozpočtu Odboru stavebního úřa-
du, rozvoje a investic z oprav kulturního 
domu na nákup kamerového systému na 
městskou věž;

•	 RM	 vzala	 na	 vědomí	 informace	 ředite-
lek mateřských škol o navýšení úplaty za 
vzdělávání s účinností od 1. 9. 2015. 

30. schůze rady města mohelnice (dále 
jen rm) ze dne 29. 6. 2015:
•	 RM	 vzala	 na	 vědomí	 výsledek	 výbě-

rového řízení „Dětské venkovní hřiště 
v místní části Řepová“ a rozhodla uzavřít 
smlouvu s firmou Hřiště.cz, s.r.o. za cenu 
591.400	Kč	včetně	DPH;

•	 RM	vzala	na	vědomí	výsledek	výběrového	
řízení na veřejnou zakázku „Regenerace 

panelového sídliště, ul. Stanislavova, Mo-
helnice“	a	rozhodla	uzavřít	smlouvu	s	EU-
ROVIA	CS,	a.s.	za	cenu	19.206.604,23	Kč	
včetně DPH; 

•	 RM	 doporučuje	 zastupitelstvu	 měs-
ta schválit Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2015, o zákazu konzumace alkoho-
lických nápojů na veřejných prostran-
stvích;

•	 RM	 schválila	 přijetí	 investiční	 dota-
ce od Krajského úřadu Olomouc ve výši 
188.000 Kč na vybudování přechodu pro 
chodce v Libivé;

•	 RM	doporučuje	zastupitelstvu	města	při-
jmout investiční dotaci od Krajského úřa-
du Olomouc ve výši 2.000.000 Kč na akci 
„Vybudování kruhového objezdu na silni-
ci III/03538“.

31. schůze rady města mohelnice (dále 
jen rm) ze dne 13. 7. 2015:
•	 RM	vzala	na	vědomí	výsledek	výběrové-

ho na veřejnou zakázku s názvem „Výmě-
na oken na staré budově MěÚ Mohelni-
ce“ a rozhodla uzavřít smlouvu s firmou 
TTK CZ, s.r.o. za cenu 1.102.577 Kč včet-
ně DPH;

•	 RM	 uložila	 starostovi	 města,	 aby	 zajis-
til od společnosti Vodohospodářská za-
řízení Šumperk, a.s. pravidelné písemné 
právy o stavu projektu Horní Pomoraví 
II v Mohelnici na jednotlivých částech 
města. tato zpráva bude použita pro in-
formaci občanů v Mohelnickém zpravo-
daji.

Kompletní zápisy jednání jsou k dispozici na 
webu města www.mohelnice.cz

Na webových stránkách města www.mohelnice.cz najdete návrh nové trasy rychlostní  
silnice R35, včetně nového návrhu sjezdu a nájezdu Mohelnice - Jih. Připomínky  
zasílejte do 15. 8. 2015 na e-mail polachj@mohelnice.cz, do předmětu uvádějte „R35“.  
Případné připomínky budou předány k posouzení projekční kanceláři.

Bezbariérový přístup na radnici

Z  JedNáNí
Rady  Města

Jak jistě naši tělesně postiže-
ní spoluobčané zaznamenali, 
na tzv. „nové radnici“, která má 
vstup z náměstí Svobody, pří-
padně ze Smetanovy ulice, byl 
od počátku jejího zprovoznění 
v lednu 2003 zřízen bezbariéro-
vý přístup. V přízemí je pro ně 
vybudováno bezbariérové WC 
a do vyšších nadzemních podla-
ží budovy se dostanou vnitřním 
výtahem.  Ovšem jak je to ve sta-
ré budově, která má vstup z ulice 
U	Brány?	Tam	mohou	občané	na	
vozíčku využít pouze úřadovny 
v přízemí budovy, tzn. matriku, 
evidenci obyvatel a pracoviště 

cestovních dokladů a občanských 
průkazů. Pokud mají problém 
otevřít těžká vrata, mohou vy-
užít zvonek umístěný po jejich 
pravé straně. Kdykoli potřebu-
jí něco projednat s pracovní-
ky úřadu z vyšších pater – tzn. 
odboru správy majetku, ekono-
mického odboru (včetně oddě-
lení školství), odboru kanceláře 
tajemníka, případně se staros-
tou či místostarostkou, mohou 
si požádat o schůzku v bezbari-
érových prostorách a jednání se 
může uskutečnit v zasedací míst-
nosti v přízemí nové budovy. Ta-
kovou schůzku lze sjednat telefo-

Obě budovy radnice, foto: PRo

nicky nebo přímo na podatelně 
městského úřadu, která je umís-
těná v přízemí nové budovy. Pra-
covnice podatelny ochotně vyžá-
daného úředníka či zastupitele 
přivolají. Pokud se bude realizo-

vat plánovaná přístavba staré bu-
dovy, předpokládá se samozřej-
mě s vybudováním výtahu i pro 
tuto budovu.

JUDr. Věra Nedomová, MPA   
tajemnice úřadu
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(Pokračování ze strany 1)

Občané si ale stěžují na nepo-
hodlí, které jim vzniká při bu-
dování nové kanalizace. Dá se 
tento problém řešit?

Tyto problémy jsou legitimní. 
Stavba má opravdu velký roz-
sah, dotýká se velké části měs-
ta a občané těžko snáší negativ-
ní dopady, které stavba přináší. 
Město prostřednictvím svých 
zástupců na pravidelných kon-
trolních dnech, které probíhají 
každý čtvrtek, se snaží tlumočit 
správcům stavby stížnosti ob-
čanů. Stížnosti jsou nejrůzněj-
ší – od kontaminace spodních 
vod, přes prašnost, bláto a po-
dobně. Jsou to věci, které stavba 
bohužel přináší. My se jako zá-
stupci měst snažíme udělat ma-
ximum pro to, aby se negativní 
dopady eliminovaly, ale samo-
zřejmě v takových extrémních 
podmínkách, jako byly na-
příklad tropické teploty, kdy 
ani stříkání vozovek nevedlo 
k úspěchu, je potřeba apelovat 
na trpělivost občanů, aby se po-
kusili tuto situaci vydržet. Stav-
ba je ve dvou třetinách, blížíme 
se do závěrečné fáze. Firmy se 
začnou věnovat povrchům – to 
znamená, že se rozkopané čás-
ti začnou asfaltovat, a tak zne-
čištění a zátěž stavby poma-
lu začnou opadat. Děláme pro 
to maximum, ale myslím si, že 
v některých oblastech to pros-
tě nemá řešení. Není jiná ces-
ta než se přimluvit u občanů, 
aby se obrnili trpělivostí. Věř-
me tomu, že se všechno stih-
ne včas, a že příští rok si na to, 
co se letos ve městě děje, ani  
nevzpomeneme. 

V některých lokalitách jsme 
svědky toho, že se výkop vyko-
pe, poté se zahází a znovu dojte 
k rozkopání na stejném místě. 
Proč se tomu tak děje?

Má to několik důvodů. Jedním 
z nich je, že se nejdříve poklá-
dá hlavní stoka, pak se provede 
tlaková zkouška, a teprve poté 
se po určité době budují pří-
pojky. V druhém případě je to, 
že náš všeobecný zájem je, aby 
bylo dílo předané v perfektní 
kvalitě. Součástí přejímacího 
řízení jsou kamerové a tlakové 
zkoušky. V případě, že se na 

položeném potrubí najdou ja-
kékoliv problémy, nedodělky 
nebo vady, je nutno je v rámci 
stavby odstranit. To dělá zho-
tovitel na vlastní náklady, aby 
provozovateli předal dílo v na-
prosté kvalitě. Možná proto 
mají někteří občané pocit, že je 
to jako v Kocourkově, ale nám 
jde o kvalitu díla a jiná cesta 
k tomu prostě nevede. 

Občan má nějaký dotaz či 
podnět a jde s ním na radnici. 
Může mu městský úřad nějak 
pomoci? 

V první chvíli mu určitě od-
poví. Na radnicích jsou lidé, 
kteří mají na starosti komuni-
kaci v rámci stavby kanalizace, 
takže občan od nich dostane 
konkrétní odpověď. Přes tyto 
lidi se podněty dále přesouvají 
– buď na zhotovitele prostřed-
nictvím kontrolních dnů, nebo 
mohou své problémy tlumočit 
přímo na firmu VHZ přes své-
ho zástupce. V Mohelnici je to 
pan Jiří Vykydal a v Lošticích 
to jsem já (Jan Konečný). Váž-
né problémy je možno řešit 
i po linii členů představenstva 
společnosti. Stížnosti občanů 
se ale ve většině případů týkají 
prašnosti nebo velkého hluku. 
Jistě to jsou věci, kterými se na 
kontrolních dnech pravidelně 
zabýváme. Pokud jsou lokali-
ty, kde je to až neúnosné, tak 
to stavba dotčeným občanům 
nějak kompenzuje, snažíme se 
s těmi občany mluvit a jednat, 
ale opravdu některé věci řešení 
nemají, některé lokality jsou tak 
dotčené, že tam nevidíme jinou 
možnost než vydržet do podzi-
mu, kdy se budeme snažit dát 
vše do pořádku.

akce ,,Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy - II. fáze“

Jan Konečný
člen představenstva VHZ

FRANKIE A JOHNNY

TEREZA KOSTKOVÁ A ALEŠ HÁMA
čtvrtek 15. října v 19 hodin
dům kultury mohelnice

Starosta Mohelnice Ing. Pavel 
Kuba na setkání s občany řekl, 
že pravidelně chodí na kontrol-
ní dny a tlumočí tam příspěvky 
občanů. Můžete to potvrdit?

Ano, je to pravda. Pan starosta 
Kuba se kontrolních dnů účast-
ní, je velmi aktivní a chrání zá-
jmy svých občanů stejně, jako 
to dělají Loštice i další města. 
Jde o to, aby vznikla jakási at-
mosféra spolupráce. Ing. Kuba 
je ten, který chce věci posouvat 
dopředu, chce, aby obyvatelé 
Mohelnice byli co nejspoko-
jenější. Jeho zájmem je, aby 
se toho včas co nejvíce stihlo, 
aby se projekt zdárně dokončil 
a abychom z toho všichni vyšli 
vítězně. 

Říkáte, že na podzim bude hoto-
vo. Skutečně tomu tak bude?

Dne 29. června se konala val-
ná hromada VHZ, kde vystou-

pil správce stavby Ing. Staněk, 
jenž řekl: „Jak zde stojím na 
tomto místě, tak slibuji, že se 
stavba v termínu stihne.“ My 
mu věříme a věříme i v to, že 
se celé dílo dodělá ke spokoje-
nosti všech občanů. Doufáme, 
že nám bude nová kanalizace 
roky sloužit. Musíme si totiž 
uvědomit, že bez kanalizace 
nevzniknou nové lokality pro 
stavbu rodinných domů a celá 
infrastruktura by byla do jisté 
míry omezená. Tento projekt 
nám tedy dává velký náskok 
do budoucnosti.

celý rozhovor s Janem Ko-
nečným naleznete na webo-
vých stránkách mohelnické 
televize:
www.mohelnickatelevize.cz

Šimon Švub
a Ivo Zatloukal  

dUO JaMaHa
sOBOta 26. Září v 15 HOdIN
důM kUltURy MOHelNIce



4

informace

V rámci rekonstrukce kanaliza-
ce ve městě Mohelnice, kterou 
stavebně provádí firma OHL 
ŽS a.s., Burešova 938/17, 602 00 
Brno 2 probíhají práce pod 
ochranou těchto aktuálních 
uzavírek - úplná uzavírka uli-
ce Vodní do 25. 7. 2015, místní 
část Podolí do 30. 8. 2015 a uli-

ce	 Olomoucká	 (II/644)	 –	 uza-
vírka částečná a Dolní Krčmy 
– uzavírka úplná v termínu  
do 15. 8. 2015, nově v termínu 
od 21. 7. 2015 do 28. 7. 2015 
proběhne částečná uzavírka 
v ulici Za Penzionem v Mohel-
nici. V přípravě je povolení čás-
tečné uzavírky sil. I/35 – ulice 

Kruhový objezd U Bruse je téměř dokončen, foto: JV

aktuální uzavírky ve městě
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Třebovská a místní komunikace 
ul. Dvořákova s úplnou uzavír-
kou místní komunikace v místě 
napojení na sil. I/35 v Mohel-
nici, která by měla proběhnout 
v termínu od 30. 7. 2015-11. 8. 
2015. 

Veškeré uzavírky s detailními 
popisy, situačními schématy 
a přesnými termíny k jednotli-
vým ulicím vztahující se k akci 
rekonstrukce kanalizace v mo-
helnici jsou uloženy k veřej-
nému nahlédnutí na úředních 
stránkách města mohelnice 
v sekci Horní Pomoraví ii, (roz-
hodnutí odboru dopravy).

Dále se připravuje úplná uza-
vírka ulice Olomoucká (sil. 
II/644),	a	 to	v	úseku	od	křížení	
s ul. Gen. Svobody po křížení 
s ul. Okružní. Začátek termí-
nu této uzavírky je vázán na 
dokončení kruhového objezdu 
u	 restaurace	 U	 Bruse	 a	 jeho	
uvedení do předčasného užívá-

ní. O přesném termínu budou 
občané informování prostřed-
nictvím SMS zprávy.

Kromě těchto akcí započala 
firma KAVOPLYN s.r.o. rekon-
strukci plynovodu a přípojek 
v ulicích Hradební a Zámeč-
nická – úplná uzavírka v termí-
nu od 13. 7. 2015 do 31. 8. 2015 
a od 1. 8. 2015 do 15. 9. 2015  
bude  uzavřena ulice Lékárnic-
ká.

V ulici Mlýnská provádí Šum-
perská provozní vodohospo-
dářská společnost a.s., stavební 
úpravu vodovodu, prozatím 
pod ochranou úplné uzavír-
ky komunikace, spojenou se 
stavbou kruhového objezdu 
U	 Brusovy	 restaurace,	 termín	 
do 30. 8. 2015.

Odbor stavebního úřadu,
rozvoje a investic,

oddělení stavebního úřadu
– úsek silniční hospodářství

a speciální stavební úřad

v Mohelnici je stále v platnosti 
zákaz podomního prodeje
Problém s podomními obchodníky přetrvává, 
proto znovu upozorňujeme na zákaz podomní-
ho prodeje.
Proti vtíravým podomním pro-
dejcům může pomoci Naříze-
ní města – Tržní řád, který za-
kazuje podomní a pochůzkový 
prodej zboží a služeb s výjim-
kou charitativních akcí. Toto 
nařízení v novelizované podobě 
schválila Rada města a je účin-
né od 1. ledna 2015. Novelou 
došlo k úpravě - rozšíření počtu 
tržních míst o některé místní 
části. Zákazu podomního pro-
deje se novela tržního řádu ne-
dotkla, původně je v platnosti 
od r. 2013. Zákaz se týká ne-
jen samotného prodeje zboží, 
ale také nabízení jakýchkoliv  
služeb.
Platnost se vztahuje na celé 
území města Mohelnice, včet-
ně místních částí. Porušení vy-
daného nařízení je možné po-
stihnout pokutou až do výše 

200 000 Kč. Důvodem pro vy-
dání Tržního řádu byla zejmé-
na reakce na opakující se přípa-
dy podvedených občanů, kteří 
se opakovaně stávají oběťmi ne-
kalých praktik podomních pro-
dejců nabízejících např. změnu 
dodavatelů elektrické energie, 
plynu nebo telekomunikačních 
služeb. V případě, že vás po-
domní prodejce navštíví, upo-
zorněte ho na vydané nařízení 
platné na celém území města, 
sdělte mu možnou výši poku-
ty a neprodleně prosím kontak-
tujte Policii ČR nebo pracovní-
ky Městského úřadu – oddělení 
obecní živnostenský úřad. Bez 
pomoci a spolupráce občanů 
není usvědčení porušovatelů 
Tržního řádu možné.

Ekonomický odbor,
Obecní živnostenský úřad
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informace

Ve středu 1. července se slav-
nostním přestřižením pásky 
zpřístupnila městská věž u kos-
tela sv. Tomáše Becketa. Pěvecký 

Pěvecký sbor Carmen

Městská věž přivítala první návštěvníky
sbor	 Carmen	 a	 mažoretky	 ZUŠ	
Mohelnice zajistily kulturní 
program, mohelnický farář Petr 
Šimara posvětil opravenou domi-

nantu města i Kostelní náměstí. 
Starosta města Ing. Pavel Kuba, 
náměstek hejtmana Olomouc-
kého kraje Ing. Zdeněk Švec 

a Radek Filák, zástupce firmy, 
která rekonstrukci prováděla, 
přestřihli pásku a první náv-
štěvníci vystoupali 167 schodů 
vedoucích k úchvatné vyhlídce 
na město i okolí.
Během prvního prodlouženého 
víkendu věž navštívilo 153 zá-
jemců o prohlídku.
Vstupenky na věž se prodávají 
v týdnu v Infocentru a během 
víkendu přímo na věži.

Běžná provozní doba věže:
duBen – říJen 
Středa – pátek: 15.00 hod., 15.30 
hod., 16.00 hod. a 16.30 hod.
(nekomentované prohlídky)
Sobota, neděle: 10.00 hod., 11.00 
hod.,	 14.00	 hod.	 a	 15.00	 hod.	
(komentované prohlídky)
Mimo uvedenou dobu na 
objednání v Infocentru (tel. 
583	430	915).

PRo

Mažoretky ZUŠ Mohelnice

V půli července se na věž ještě připevnilo ozdobné kování, foto: JV Návštěvníci věže, foto: JV

Přestřižením pásky byla věž oficiálně otevřena, foto: OU 
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Společenská kronika

V měsíci červenci 2015 jsme se rozloučili s těmito našimi dra-
hými
Lubomír Schönsgibl 1953 Doubravice 
Anna Konečná   1921 Mohelnice 
Milan Macek  1922 Mohelnice 
Marie Hubáčková   1920 Loštice

Horníček ml.- pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám.	Tyrše	a	Fügnera	3,	Mohelnice,	tel.	776	775	116,	583	455	098,	
zelená	linka	zdarma	800	222	220,	stálá	služba	24	hodin	denně

Znovu připomínáme, že letos 
(a v r. 2016 a 2017) končí plat-
nost občanského průkazu (OP) 
poměrně velkému počtu obča-
nů. Proveďte si proto kontrolu 
platnosti svého OP. 
Žádost o výměnu lze podat nej-
dříve 60 dnů před ukončením 
platnosti. Vyhotovení trvá cca 3 
až	 4	 týdny	 s	 ohledem	 na	 to,	 že	
výrobu OP zabezpečuje centrál-
ně Státní tiskárna cenin Praha. 
Výměna je bezplatná (správní 
poplatek 500 Kč se hradí pouze 
pokud občan žádá o OP s kon-
taktním elektronickým čipem). 
Předkládá se dosavadní OP, 
doklad o případné změně nebo 
doklad potvrzující nový údaj 
(např. potvrzení o změně místa 
trvalého pobytu, o změně ro-
dinného stavu, diplom). Pokud 
bude OP při podání žádosti již 
neplatný, nelze jím prokazovat 
zapsané údaje a bude vyžadován 
rodný list, popř. další doklady. 

„MOHelNIckÝ taleNt 2015“

studená loučka „ladila o pouti“

Rada města Mohelnice na svém 
29. zasedání konaném dne 
22.6.2015, pod bodem usnesení 
číslo	 474/29/RM/2015	 vyhlásila	
pátý ročník ankety „moHeL-
nicKÝ TaLenT 2015“ pro 
žáky, studenty a kolektivy v ob-
lastech kultura, sport, společen-
ské a přírodní vědy dle Pravidel 
pro ocenění „moHeLnicKÝ 
TaLenT 2015“. Nominace žáků, 
studentů a kolektivů za dosaže-
né úspěchy za období školního 
roku	 01.	 9.	 2014–31.	 08.	 2015	

lze na Městský úřad Mohelnice, 
Ekonomický odbor, oddělení 
školství doručit do 12. 10. 2015.  
Všechny potřebné informace 
naleznete na webových strán-
kách města Mohelnice, tj. www.
mohelnice.cz, popřípadě Vám 
informace poskytne Ekono-
mický odbor, oddělení škol-
ství, Bc. Barbora Chalupová 
(chalupovab@mohelnice.cz),  
tel.	583	452	157.

Ekonomický odbor,
oddělení školství  

Nekončí vám platnost občan-
ského průkazu?

Fotografie se pořizuje přímo při 
podání žádosti, občan tedy foto-
grafii nepředkládá a ani sám ne-
vypisuje tiskopis žádosti - pouze 
předloží požadované doklady 
pracovnici u přepážky, která po 
pořízení fotografie žádost zpra-
cuje, vytiskne a občanovi před-
loží jen ke kontrole správnosti 
a úplnosti údajů a k podpisu. 
Postup výměny OP u občanů, je-
jichž dlouhodobý závažný zdra-
votní stav neumožňuje dostavit 
se na městský úřad, je třeba do-
hodnout s pracovnicí úseku OP 
MěÚ Mohelnice pí Ivetou Navrá-
tilovou,	 tel.	 583	 452	 106,	 e-mail	
navratilovai@mohelnice.cz 
Další informace k výměně OP 
lze získat také na webových 
stránkách Ministerstva vnitra 
ČR  www.mvcr.cz v sekci „služ-
by pro veřejnost – rady a služby 
– osobní doklady“. 

MěÚ, Odbor správní

Dne 5. července 2015 jsme si připomněli  
5. výročí úmrtí

pana Jaroslava PÁVKa.

Vzpomínáme
dcera Andrea, vnučka Adélka, syn Michal 
a manželka Alena

Dne 1. srpna 2015 uplynuly 3 roky od chvíle, 
kdy nás opustil náš milovaný

syn miloš franK z Loštic.

S láskou vzpomínají rodiče

Úřad práce informuje
K 30. 6. 2015 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pra-
coviště Mohelnice evidováno celkem 723 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,7 %.  Pouze z Mo-
helnice bylo k 30. 6. 2015 v evidenci 363 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,6 %.

Ztráty a nálezy
Přinášíme aktualizovaný seznam:

Č. nálezu dat. nálezu Nalezená věc Místo nálezu

13/2014 15. 04. 2014 Maskáčová bunda ul. Masarykova č. 11, 
Mohelnice

14/2014 16. 04. 2014 Žluto-zeleno-černý batoh ul. Uničovská, 
Mohelnice

20/2014 29. 05. 2014 Mobil SONY - XPERIA, černý Ul. Spartakiádní, 
Mohelnice

25/2014 09. 07. 2014 Zlatý snubní prstýnek Nám. Svobody, 
Mohelnice

28/2014 28. 08. 2014 Pánské jízdní kolo Mohelnice

40/2014 24. 09. 2014 Černo-stříbrný mobil LG Mohelnice

44/2014 13. 11. 2014 Pánské horské kolo - FOCUS 
červené Mohelnice

46/2014 01. 12. 2014 Pracovní rukavice, mobilní 
telefon NOKIA, čepice Mohelnice

49/2014 10. 12. 2014 Pánské jízdní kolo stříbrno- 
fialové barvy Mohelnice

04/2015 13. 02. 2015 Zlatý snubní prstýnek Mohelnice

12/2015 03. 04. 2015 Dámské kolo zelené barvy - 
nepojízdné Mohelnice

17/2015 21. 04. 2015 Klíč od automobilu TOYOTA Mohelnice
u  bazénu

22/2015 05. 06. 2015 Pánské jízdní kolo zelené 
barvy - RAGAZZI

Mohelnice,
ul. Růžová

23/2015 11. 06. 2015 Jízdní  kolo modré barvy - 
MIRAGE

Mohelnice,
ul. Smetanova 

30/2015 13. 07. 2015 Pánské jízdní kolo Linclon 
červené

Mohelnice,
ul. Medkova

Poznali	 jste	 vaši	 ztracenou	 věc?	 Přijděte	 si	 ji	 vyzvednout	 na	 po-
datelnu MěÚ Mohelnice, vždy od 08:00 hod. v pondělí a středu  
do 17:00 hod., v úterý a čtvrtek do 15:00 hod. a v pátek do 11:30 hod.
Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Marcela	Gebrová,	tel.:	583	452	152,	e-mail:	gebrovam@mohelnice.cz
Bc.	Ivana	Žváčková,	tel.:	583	452	111,	e-mail:	zvackovai@mohelnice.cz	

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice
Tomáš Ulrich před koncertem, 
foto: Jiří Ošanec

V den svátku sv. Magdalény, ve 
středu 22. července proběhla ve 
stejnojmenném kostele ve Stu-
dené Loučce netradiční pouťová 
oslava. Příchozí měli možnost 
v příjemném chládku vyslech-
nout varhanní přednes Tomáše 
Ulricha,	 kterému	 za	 navození	
sváteční atmosféry patří velký 
dík. Budeme se těšit na další „La-
dění o pouti“ v nadcházejícím 
roce.                       Hana Konečná

zaJímaVosTi
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sTarosTa informuJe ...

asfaltování po 
kanalizaci
Kopání nových stok kanali-
zace se chýlí ke konci. Město 
předalo zhotoviteli jednotli-
vé ulice a zhotovitel je bude 
v následujících dnech pře-
dávat zpět. V srpnu začne 
oprava povrchů ulic. Někde 
celoplošně, někde jen zapra-
vení rýhy po výkopu. Celo-
plošně se bude asfaltovat na 
ulici Stanislavova, Na Příko-
pech, Mlýnská, Masaryko-
va, Boženy Němcové, Dolní 
a Horní Krčmy. Začít by se 
mělo v srpnu v Podolí, v ulici 
Na Příkopech, Stanislavova 
a Dolních Krčmách. 

Jižní, masarykova a Boženy 
němcové

Výkopy nových stok kanaliza-
ce budou pokračovat v srpnu 
převážně v jižní části města. 
V této souvislosti zhotovitel 
provede provizorní prodlou-
žení ulice Jižní na jižní ob-
chvat. Po roce skončí práce na 
kanalizaci na ulici Masarykova 
a Boženy Němcové a v srpnu 
začne oprava povrchů, kte-
rá potrvá nejméně do konce 
září. Jak může ovlivnit život 
lidí výběr firmy, se mohli ob-
čané přesvědčit na vlastní oči. 
Podle vyjádření provozovatele, 
který musí kanalizaci převzít, 
firma za dobu svého působení 
na ulici Masarykova překopla 
jedenáctkrát vodovodní pří-
pojky, položila trubní vedení 
na ulici, která jde z kopce v ně-
kterých úsecích do kopce. Do 
konce měsíce by konečně mělo 
dojít k převzetí staveniště od 
zhotovitele na město a může 
začít oprava, kterou bude řídit 
a platit radnice. Lidé se do-
mnívají, že kanalizace je zále-
žitostí města, ale není tomu 
tak. Město předalo dotčené 
silnice a po dokončení kana-
lizace je město přejímá zpět, 
některé dále opravuje, některé  
ne.

okružní
Na ulici Okružní se podařilo 
se	 40denním	 zpožděním	 do-
končit opravu vodovodního 
řadu a také získat po 6 mě-
sících povolení pro přelož-
ku plynových přípojek, která 
se v současné době provádí 
a ukončena by měla být první 
týden v srpnu. Tím problémy 
na ulici Okružní nekončí. Je 
tu stará splašková kanaliza-
ce, z níž se má stát kanaliza-
ce dešťová, ale tato kanalizace 
je za ta léta provozu strávená 
a zborcená. Opravu této ka-
nalizace odmítá firma VHZ 
zaplatit a požaduje opravu po 
městě. Řešení se musí najít 
velmi rychle, protože pokuta 
za nedokončení a neprove-
dení asfaltového povrchu na 
ulici Okružní by mohla být 
pro město a společnost VHZ 
celkem zásadní. Výše pokuty 
by mohla zásadně ovlivnit jak 
rozvoj města, tak společnosti 
VHZ.

olomoucká
Před několika dny začala 
oprava kanalizace a vodovod-
ního řadu na ulici Olomoucká 
v úseku od křižovatky Gene-
rála Svobody do křižovatky 
Okružní. Od září začne také 

kanalizace  a  s  tím  spojené  nepříjemnosti
oprava povrchů v úseku od 
křižovatky	 U	 Slunce	 do	 kři-
žovatky Generála Svobody. 
Práce se ukončí do půlky 
října. Silnice bude mít nový  
asfalt.

mlýnská
Celý srpen budou probíhat 
práce na opravě vodovodního 
řadu a od září město bude opra-
vovat chodník, silnici, přechod 
a autobusovou zastávku. Výsle-
dek?	 Odstraněný	 práh,	 místo	
něho zvýšený přechod, nová 
autobusová zastávka, silnice 
s dešťovými vpustěmi a chod-
ník. Tím, že dojde k odvodnění 
ulice Mlýnská, se výrazně zlep-
ší podmínky při průtrži mra-
čen na ulici Zábřežská. Doba, 
kdy tam auta za velkého deště 
projížděla s obtížemi a jedno 
tam dokonce uvízlo, by měla 
být minulostí. Práce skončí do 
půlky října. 

Podolí
Začátkem srpna začnou práce 
na opravě chodníku a úpravě 
vozovky v Podolí. Chodník vi-
noucí se přes celou obec by měl 
být do konce září kompletně 
opraven. Společně s ním bude 
opraveno	 24	 šachet	 sloužících	
k odvodnění vozovky.

Horní Krčmy
Od začátku srpna do začátku 
září začne oprava části veřejné-
ho osvětlení. Osvětlení se pro-
táhne na začátek cyklostezky, 
kde již bylo několik úrazů o ne-
osvětlený sloupek bránící vjez-
du aut na cyklostezku. V září se 
budou moci lidé začít připojo-
vat na kanalizaci a začne oprava 
vozovky. Práce by měly skončit 
do půlky října.

ulice kolem Havlíčkova ná-
městí za dálničním mostem

Na opravu silnic a chodní-
ků máme projekt. Projekt ke 
dnešnímu dni nemá stavební 
povolení. K vydání stavebního 
povolení brání čtyři pozem-
ky, které nejsou ve vlastnic-
tví města. Další komplikací je 
stavební projekt kanalizace. 
V projektu opravy kanalizace 
je namísto asfaltových vrstev 
konečným zapravením komu-
nikací penetrace. Radnice se 
proto rozhodla odložit opravu 
celé lokality. Lidé se tak letos 
nových chodníků, či nové sil-
nice s parkovacími zálivy ne-
dočkají. Komunikace a chod-
níky budou pouze uvedeny do 
původního stavu.

   Ulice Okružní
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KuLTura

V	 září	 1945	 byla	 zásluhou	
učitelky Lídy Bartoňové v Mo-
helnici založena knihovna (její 
historie však spadá až do roku 
1904).	 Letos	 v	 září	 tomu	bude	
rovných sedm desítek let, co 
knihovna nabízí všem míst-
ním i přespolním své služby, 
a podílí se tak na kulturním 
životě ve městě. 

Základ knihovny vytvo-
řily dary od občanů a spolků, 
přispělo i ministerstvo z fondu 
pro válkou postižené knihov-
ny. V současné době pro-
středky na pořízení knih tvoří 
částka z městského rozpočtu 
a také obce, jejichž knihovny 
jsou ve středisku Mohelnice, si 
na nákup knih přispívají. Stát 
podporuje nákup knih pro-
střednictvím tzv. regionálních 
funkcí (výměnné fondy). 

Knihovna byla umístěna 
na několika místech, v letech 
1961-1982 působila v budově 
radnice a od roku 1982 sídlí 
v ulici S. K. Neumanna. Tato 
budova byla zrekonstruována 
přímo pro potřeby knihovny 
a ve své době patřila k nejlépe 
vybaveným knihovnám v re-
publice. V devadesátých letech 
však byla v restituci vrácena 
původnímu majiteli. V posled-
ních letech je kapacita prosto-
ru zcela vyčerpaná, a tak se ve 
spolupráci s radnicí řeší nové 
umístění knihovny, ideálně 
v obecním objektu. 

Od roku 1961 se stala kni-
hovnou s profesionální kni-
hovnicí, ve vedení se během 
let vystřídali: Stanislav Prokop 
(1946-1960),	 Anna	 Hřebačko- 
vá	 (1960-1984),	 Dagmar	 Pro-

tivová	 (1984-2011),	 Hana	
Chmelařová (2011-2013), nyní 
knihovnu vede Hana Haltma-
rová.

Knihovna má od roku 
1966 ve své péči 15 místních 
knihoven v okolních obcích: 
Bohuslavice, Krchleby, Kře-
mačov, Květín, Libivá, Líšnice, 
Lukavice, Maletín, Mírov, Po-
dolí, Řepová, Slavoňov, Stude-
ná Loučka, Třeština a Újezd, 
je tedy současně knihovnou 
střediskovou. Pro tyto knihov-
ny zajišťuje nákup, zpracování, 
evidenci, dodávku a opravy 
knih, aktualizaci a revizi kni-
hovního fondu, péči o pro-
středí knihoven a metodickou 
pomoc knihovníkům. Tento 
systém úspěšně funguje na 
základě smluv mezi Městem 
Mohelnice a obcemi.

Knihy se půjčovaly přes 
knižní lístky (na pobočkách 
přetrvává), ale v roce 2002 
knihovna jako první v okrese 
slavnostně zahájila plně auto-
matizovaný výpůjční provoz 
a nyní se knihy půjčují pomo-
cí čárových kódů. Internet je 
poskytován zdarma a webové 
stránky www.knihovna-mo-
helnice.cz informují o všem, 
co knihovna pořádá. Stránky 
rovněž umožňují vyhledávat 
v on-line katalogu a obsluho-
vat čtenářské konto (rezervovat 
knihy, prodlužovat výpůjčky). 

V	 roce	 1945	 knihovna	
začínala s těmito čísly: 1 938 
knih, 120 čtenářů, 1 828 vý-
půjček. Za sedm desítek let 
se fond navýšil na více než 
35 000 knihovních jednotek, 
1	 488	 evidovaných	 čtenářů	

a	 téměř	 49	 000	 výpůjček	 za	
rok. Celkem si čtenáři od roku 
1945	do	pololetí	2015	vypůjčili	
2	924	889	knih.

Za celá léta knihovna pro-
šla mnoha obdobími, přízni-
vými i nepříznivými. Podařilo 
se zlepšovat prostředí knihov-
ny (vybavení půjčoven, re-
konstrukce osvětlení, výměna 
oken, vstupních dveří). Snahou 
bylo vždy návštěvníkům zajis-
tit příjemné a vlídné prostředí, 
kde mohou trávit svůj volný 
čas. K tomu též patří pořádá-
ní kulturních akcí, např. besed 
se spisovateli, besed pro škol-
ky, školy, informačních lekcí 
pro studenty, soutěží, čtení do 
ouška v prostředí mateřských 
škol, čtení pro seniory v do-
mově důchodců, roznášková 
služba imobilním čtenářům, 
výpůjční služba v prostorách 
Domova pro seniory, aj. Do 
své současné podoby knihov-
na vyrostla zásluhou mno-
ha obětavých dobrovolníků 
a profesionálů, neutuchající-
mu zájmu čtenářů a podpoře 
ze strany zřizovatele, Města 
Mohelnice.

Snem knihovníků i čtenářů 
zůstává získání bezbariérových 
prostor, které by umožňovaly 
rozšíření poskytovaných slu-
žeb. Bezbariérovost je důležitá 
pro vozíčkáře, starší občany 
i maminky s kočárky. Právě 
tak se služby knihovny stáva-
jí dostupné co nejširší vrstvě 
obyvatel. Naplněním tohoto 
snu by mohlo být umístění 
knihovny v plánované přístav-
bě městského úřadu. 

Hana Haltmarová

toxic company 
zahraje na ná-
městí
V úterý 25. srpna od 19 hodin 
na náměstí Svobody zahraje 
místní pop-rocková skupina 
TOXIC COMPANY. Kapela je 
už v okolí hodně známá, dělá 
cover verze rockových písniček 
a rozvíjí také svoji vlastní tvor-
bu. Vstupné dobrovolné. 
Tento koncert ukončí Mohel-
nické kulturní léto. Jednalo se  
o 12 letních akcí pořádané do-
mem kultury – letní kina, kon-
certy a divadelní pásmo pro  
děti.                                           PRo

70 let Městské knihovny v Mohelnici (1945 – 2015)

Současný kolektiv knihovny tvoří zleva: Adéla Hulmanová, Ivana  
Fučíková, Květa Kočková a Hana Haltmarová, foto: PRo

POZváNka
K výročí 70 let čin-
nosti městské knihov-
ny v mohelnici bude 
v rámci dnů evropské-
ho kulturního dědic-
tví uspořádaná výsta-
va a přednáška v sále 
městské knihovny. 
můžete se tak podrob-
ně seznámit s historií 
knihovny a zajíma-
vostmi, které se v prů-
běhu let její činnosti 
udály.
Přednášející:
mgr. dagmar Protivová.
srdečně Vás všechny 
zveme.

Hana Haltmarová

Skupina Toxic Company vystupovala loni na Dnech evropského dědic-
tví.
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sobota 23. srpna bude patřit 
hudbě
Předposlední srpnovou sobotu si 
jistě v kalendáři poznačí všichni 
příznivci dechovek. Od 13 hodin 
v areálu za sokolovnou se na fes-
tivalu dechových hudeb vystří-
dají Moravská Veselka, Hanačka 
z Břestu, Poličanka a Mohelanka. 
Můžete se těšit na plejádu krás-
ných moravských i českých pís-
niček. Vstupenky jsou v hodnotě 
50 Kč a platí i na večerní program 
(od 20.30 hod.), kde vystoupí 

Věra Špinarová revival. Tato ka-
pela z našeho regionu má výbor-
né hodnocení fanoušků. Přijďte 
si poslechnout úžasný hlas zpě-
vačky a vynikající výkony hudeb-
níků.  
Občerstvení zajištěno. Festival 
dechovek finančně podporuje 
Olomoucký kraj.

PRo

Pavel Šporcl, vynikající český 
houslista světového renomé, za-
hrál pro mohelnické publikum 
v sobotu 18. července v kostele sv. 
Tomáše Becketa. Svým bezpro-
středním a milým vystupováním 
si získal každého v zaplněném 
svatostánku. Na koncertě nazva-
ném Pocta Paganinimu zazněly 
úchvatné skladby J. S. Bacha, 
N. Paganiniho a dalších. Chrá-
movou lodí se nesly tóny tklivé 

Loni na festivalu zahrála např. Boršičanka.

koncert Pavla Šporcla pohladil 
po duši

Diváci v zaplněném kostele vychutnávali koncert.

i rozmarné a na závěr publikum 
umělce odměnilo bouřlivým po-
tleskem.
„Pavel Šporcl je častým hostem 
prestižních hudebních festi-
valů u nás i v zahraničí, proto 
jsme nadšení, že po čtyřech 
letech opět přijal pozvání do 
Mohelnice,“ řekli zaměstnan-
ci domu kultury, organizátoři  
koncertu.

PRo
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Společnost pro Moravu a Slezsko
pořádá 

26. ročník

POCHODU
K PRAMENI MORAVY

a

6. ročník

VÝSTUPU NA 
KRALICKÝ SNĚŽNÍK
SOBOTA 5. ZÁŘÍ 2015
BUS ze Starého Města pod Sněžníkem

jede k chatě Návrší
služba u pramene od 9 do 14 hodin

ANGLIČTINA
V DOMĚ KULTURY
– DITA MANN

• začátečníci
• mírně pokročilí
• pokročilí

ZAČÍNÁME V ŘÍJNU 2015

T.J. Sokol Mohelnice
pořádá závod

mohelnickÁ reGata
1.-2. srpna 2015

vodní plocha Moravičany



11

ze žiVoTa Ve měsTě

Folkový a country festival Mo-
helnický dostavník, který se pra-
videlně koná poslední prázdni-
nový víkend, letos už počtyřicáté 
přivítá své příznivce. O Dostav-
níku jsem si popovídala s hlav-
ním organizátorem Pavlem Ali-
gátorem Nenkovským.

Letošní ročník je čtyřicátý, sla-
víte tedy „kulaté narozeniny“. 
Koho na výročním ročníku 
uslyšíme?
Letos	 zde	 vystoupí	 celkem	 44	
hudebních seskupení (skupin 
včetně písničkářů) celkem na 
5 scénách (Bouzov, kostel sv. 
Prokopa v Lošticích, areál měst-
ských sadů – Hlavní scéna, Du-
hová scéna a v MORAVA Cam-
pu – zpívání u osadního táboro-
vého ohně).
I přes to, že všechny kapely 
znám osobně a mám s nimi ve-
lice kamarádský vztah, tak při 
letošním jubileu obzvláště do-
poručuji přijít si poslechnout:
v pátek 28. 8. 2015: Petr Bende 
a Band & cimbálovka Grajcar, 
Rangers – Plavci (letos slaví 50 
let), NAČAS Praha a Vodopád 
Slovensko;   
v sobotu 29. 8. 2015: Tempo di 
vlak, F.T.Prim, Madalen, Žalman 
a spol., Pavel Helan, Marien, Zr-
cadla CZ, Honky Tonk Brothers 
Polsko, Pouta, Hop Trop (35 let), 
Kamelot, Pozdní sběr, Nezmaři, 
Funny Fellows Slovensko, Rohá-
či	(40	 let),	Wabi	Daněk	&	Miloš	
Dvořáček a další;
v neděli 30. 8. 2015: na Duho-
vé scéně zahrají divadlo pro 
děti i dospělé slovenští Funny 
Fellows a na hlavní scéně pak 
vystoupí např. Robert Křesťan 
a	Druhá	Tráva,	Poutníci	 (45	 let)	
a na závěr nám zahraje legen-
dární sestava Poutníků.

Když se ohlédnete zpět, jak 
zhodnotíte 40 let festivalu, kte-
rý proslavil mohelnici daleko 
za jejími katastrálními hrani-
cemi?
Byl jsem u zrodu Dostavníku 
a pak u každého ročníku až do-
dnes. Po privatizaci MEZu n.p. 
Mohelnice (nyní Siemens Elek-
tromotory) nový majitel firmy 
sdělil, že se „zbaví“ věcí, které 
nemají nic společného s výro-
bou elektromotorů a tak na řadu 
přišla i kultura. 

ZK ROH MEZ Mohelnice zani-
kl a Siemens Mohelnice předal 
Dům kultury i Závodní klub 
a všechny aktivity s tím spojené 
městu. 
Poněvadž hrozilo, že Mohelnic-
ký dostavník skončí, tak jsem 18. 
ročník Mohelnického dostavní-
ku® v roce 1992 již spolupořádal 
s tehdy doznívajícím DK MEZ 
Mohelnice.
Další roky jsem tento festival 
pořádal již sám pod svou firmou. 
Nechtěl jsem, aby Dostavník za-
nikl, a tak jsem si pořídil živnos-
tenské oprávnění na agentážní 
činnost v kultuře. Když to teď 
spočítám, včetně letošního ju-
bilejního ročníku tento festival 
pořádám tzv. „na vlastní triko“ 
již po dvacátédruhé.
Věřte, že se mi z pozice pořada-
tele velice těžko hodnotí festival, 
který mně i mé rodině přirostl 
k srdci. Ale domnívám se, že Mo-
helnický dostavník® dělá dobrou 
propagaci našemu městu i regi-
onu nejen po celé ČR, ale daleko 
za hranicemi. Ví o nás a na fes-
tival stále jezdí hodně příznivců 
i ze Slovenska, Polska ale např. 
i z Holandska. 
Především kladné ohlasy nejen 
těchto diváků, ale i muzikantů 
jsou mi pak tou největší odmě-
nou za práci, kterou festivalu 
prakticky celoročně věnuji. 
Mohelnický dostavník® již dávno 
není výdělečnou akcí a je tudíž 
akcí nekomerční. Bez pomoci 

především Olomouckého kraje, 
města Mohelnice, Nadace Ži-
vot umělce a samozřejmě míst-
ních firem a různých sponzorů, 
které zde nemůžu jmenovat 
(všechna jména sponzorů i me-
diálních partnerů jsou uvede-
na na plakátech, letáčcích či na  
www.mohelnickydostavnik.cz) 
by již tento festival hudby a ka-
marádství nemohl dále existo-
vat. Za tuto přízeň bych chtěl 
všem alespoň touto cestou moc 
a moc poděkovat.

Kolem pořádání festivalu je 
velké množství práce. Kdo vám 
pomáhá?
Při vlastním průběhu festivalu 
mi pomáhá výborná parta cca 
40	 pořadatelů,	 7.	 oddíl	 vodních	
skautů Delfíni Mohelnice a zde 
konkrétně jejich pobočný spolek 
Duha - Kluci od Rysí řeky (oddíl 
Svazu skautů a skautek České re-
publiky), kamarádi z „9 th New 
York Militia Brno“, samozřejmě 
Smolaři a v neposlední řadě štáb 
organizátorů – cca 20 lidí, kteří 
zajišťují obsazení pokladen, Do-
stavnické pošty, hostesek, Smo-
linek, služby ve „Tvořivé dílně“ 
pro děti - Mohelnický spolek 
ručních řemesel apod.).  
Zde nemohu zapomenout ani 
na mou rodinu, která je praktic-
ky celá zapojena do organizace 
festivalu.

Jak vybíráte kapely pro tento 
festival a máte problém pozvat 

Nezmaři & Symfonický orchestr ZUŠ Uničov na 38. ročníku, foto: Zdeněk Senior Praus

MOHelNIckÝ dOstavNík slaví ČtyřIcítkU
k nám do mohelnice některé, 
především špičkové kapely?
Z mého docela objemného ar-
chivu Dostavníku jsem v rámci 
čtyřicetiletého bilancování např. 
zjistil, že za celou dobu existence 
festivalu zde vystoupilo celkem 
569 hudebních seskupení (ka-
pel i jednotlivců – písničkářů). 
Myslím, že je to docela úctyhod-
né číslo a svědčí o tom, že jsme 
zde měli možnost vidět a slyšet 
prakticky všechny špičky v této 
oblasti muziky z ČR, Slovenska 
či Polska. Zájem ze strany kapel 
je každoročně tak veliký, že není 
možné všechny uspokojit. 
Věřte, že je pro mne velice těžké 
spoustu nabídek ke hraní odmí-
tat, a to především z časových 
i finančních důvodů. Dokonce 
mi	chodí	nabídky	i	z	USA,	které	
ale musím především z finanč-
ních důvodů odmítat. Každo-
ročně tedy pro festival vybírám 
takové kapely, aby si každý ná-
vštěvník mohl přijít na to své 
především z oblasti hudby ve 
stylu country, bluegrass, tramp-
ské muziky, folklóru, keltské 
hudby, folku a příbuzných žán-
rů. Nesmíme zapomínat ani na 
děti, protože v poslední době 
k nám na Dostavník jezdí do-
cela veliký počet rodin s dětmi. 
Proto je zde každoročně připra-
ven i program pro tyto malé děti 
(hlídání s rozmanitými hrami, 
soutěžemi v malování, divadlo  
pro děti apod.).                        PRo
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Z mohelnické farní kroniky
dr. Josef Kubíček 1918
mírová – Křížová cesta pro far-
ní chrám
Všichni již máme opodstatně-
nou touhu po míru. Tato strašná 
válka připravila již pro většinu 
rodin tolik bídy a starostí a mezi 
národem všeobecnou nespoko-
jenost, která dělá tento krušný 
život ještě těžším. Úřady nejsou 
schopny zařídit zásobování oby-
vatelstva. Tento ožehavý bod nás 
ještě jednou přivede k revoluci. 
Proto se oprávněně domnívám, 
že v upomínku na vytrpěné 
strasti a bolesti měla by býti do 
farního chrámu pořízena nová 
(Mírová) Křížová cesta.
(Autor těchto řádků v jednom ze 
svých nedělních kázání vyslovil 
tento svůj názor, který mezi vě-
řícími našel ihned odezvu a za-
čaly se scházet i první peněžité 
dary. V kronice je uveden jmen-
ný seznam dárců.  Dary se pohy-
bovaly od 6 do 500 korun.)
Ke dni 5. června 1925 sbírky 
na Křížovou cestu včetně úro-
ků z uloženého kapitálu činily 
3.892,78 korun.

oprava sousoší rozloučení Ježí-
še s P. marií 
V červnu 1919 bylo sousoší roz-
loučení Ježíše s Marií renovová-
no olejovými barvami mohelnic-
kým malířem Juliusem Taulet-
zem. Oprava si vyžádala nákladu 
220 korun, které zaplatily slečna 
Marie Hoff mannová a sestry Rů-
žena a Leopoldína Drkoschovy 
z Mohelnice. Tímto šlechetným 
činem chtěly dárkyně uctít pa-
mátku zakladatelů nadace pro 
toto sousoší, dp. děkana Hausne-
ra a paní Karoliny Knyrschové 
z Mohelnice. Vřelý dík! (Sousoší 
je v kapli vně kostela.)

Vysvěcení nové části městského 
hřbitova 
Dne 8. prosince 1919 došlo far-
nímu úřadu povolení konsistoře 
z Olomouce ve věci vysvěcení 
nové části městského hřbitova, 
o kterou byl dosavadní městský 
hřbitov rozšířen.

Tím bylo také vyhověno žá-
dosti rady města Mohelnice ze 
dne 29. 11. 1919 o vysvěcení. 
Konsekraci (svěcení) provedl 
Msgr. Kubíček, mohelnický farář 
a arcikněz, za asistence nadač-
ního kaplana Rudolfa Jambora 
a kooperátora Jana Blaschkeho. 
Poslední jmenovaný měl k pří-
tomným promluvu. Mnoho 
těch, kteří se roku 1905 zúčast-
nili vysvěcení tehdejšího nové-
ho hřbitova, již dnes odpočívá 
na tomto Božím místě.

Kanonistická visitace v mohel-
nici
Ve dnech 19. a 20. června 1920 
proběhla v Mohelnici kanonis-
tická visitace, kterou provedl dp. 
prelát, Msgr. Dr. Josef Tittel. Slav-
nostního uvítání se v hojném 
počtu zúčastnila školní mládež, 
v doprovodu svých rodičů.
Slavnostnímu uvítání byli pří-
tomni: Kanovník Dr. Jan Kubí-
ček, pan Florián Mrkva, lesmistr 
z Mírova, zástupci české i němec-
kých škol, ředitelé Josef Stänzel 
a Eduard Teichmann, předseda 
farní rady, starosta města, kate-
chet Šebík a domácí kněží.
Zkouška z náboženství byla pro-
vedena ve škole. Poté dp. prelát 
navštívil zemskou dívčí výchov-
nu, hřbitov a fi liální kostel sv. 
Stanislava.
Přespolní školy byly určeny 
k visitaci na neděli 20. června. 
Bohužel, velká bouřka, která se 
znenadání přihnala, znemožni-
la pokračovat ve visitaci. I sám 
důstojný pan visitátor byl toho 
názoru. S úřední agendou, po-
řádkem v kostelích i na hřbitově 
byl dp. prelát spokojen, což také 
ve své visitační zprávě zdůraz-
nil. Deo gratias! Byla to moje 
poslední kanonistická visitace 
během mojí 31leté činnosti ve 
funkci faráře.        Helmut Bartoš

farnost mohelnice děkuje pracovníkům městského úřadu, kteří 
jednak připravili v minulosti vše potřebné, i těm současným, kteří 
se podíleli na zdárném průběhu generální opravy střechy věže 
i oprav kolem farního kostela na Kostelním náměstí. děkujeme i za 
pochopení a vstřícnost při realizaci námi navrhovaných úprav.

Za farní radu H. Bartoš 

dětskÉ dOPRavNí HřIŠtě 
v MOHelNIcI
Prázdninový provoz pro veřejnost:
srpen pondělí - neděle: 10-20 hodin

Návštěvníci mohou využít nabídku:
- jízda na vlastním dopravním prostředku
- jízda na zapůjčeném jízdním kole 
 (v areálu DDH nebo mimo areál DDH)
- jízda na šlapacích tříkolkách a čtyřkolkách (i pro dospělé)
- jízda na elektrických autíčkách a motorkách pro nejmenší
- tříkolky, koloběžky, kočárky, ...  

Město a lidé. Mohelnice a její 
obyvatelé ve fotografi ích
muzeum mohelnice
Výstava fotografi í ze sbírek Vlastivědného muzea v Šumperku bude 
prezentovat život obyvatel města od počátku 20. století do přelomu 
80. a 90. let 20. století                      Výstava potrvá do 30. srpna 2015. 

sdH Podolí pořádá

děTsKÝ den
aneb 

„rozLouČení s PrÁzdninami se siemensem“

sobota 22. 8. 2015 od 13:00 hod.
Bohaté občerstvení za lidové ceny.

děti si užijí spoustu legrace a zábavy za sladké odměny.
Pouťové atrakce (kolotoče, skákací hrad…) zdarma. 

dobrovolné vstupné.

Večer od 20 hod. letní karneval se skupinou arYTmie. 
Vstupné 50 Kč.

Po rekonstrukciPo rekonstrukci

Rekonstrukce Kostelního náměstíRekonstrukce Kostelního náměstí
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V sobotu 11. července 2015 se uskuteč-
nil druhý ročník závodu Crazy jump 2015 
v Moravičanech. Letošní ročník byl veli-
ce nabitý na adrenalinové disciplíny. Nově 
jsme obohatili závody o exhibici na pitbiku 
v podání Jakuba Hrabala z OAM crew, ten 
předváděl triky jako backflip no hand a dal-
ší. Kluci z Beta bike týmu spolu s Béďou 
předvedli ukázku jízdy na trialovém kole. 
Dále návštěvníci si vyzkoušeli 8m lezeckou 
stěnu a nebylo jich málo, kde nejmladšímu 
zájemci bylo pět let. Nově v parku vyrostlo 
hřiště na pétanque, který si mohli zahrát i ti, 
co zrovna neholdují adrenalinu.
Teď to hlavní. Závod v Dirt jumpu na MTB 
a BMX. Závod začal kvalifikací, do které se 
přihlásila necelá dvacítka jezdců. Ti se pak 
utkali o postup do finále, kde se mohlo 
probojovat jen deset nejlepších. Každý měl 

k dispozici tři jízdy a následně se hodnotila 
nejlepší jízda.
Zde už byli k vidění triky jako backflip no 
hand, 360 v různých provedeních, frontflipy, 
clifhangery v podání domácího jezdce Micha-
la Plačku. Smůlu si vybral Aleš Dryml, který 
z technických důvodů nemohl postoupit do 

finále, na jeho místo pak dodatečně postou-
pil Saša Chmil, který předváděl opět backflip 
s turndownem. Tento trik předváděl už v loň-
ském roce, kde si odvezl cenu za best trick.
Ve finále už nebylo na co čekat a jezdci 
měli k dispozici pět jízd a porota hodnotila 
zase tu nejlepší. Fanoušci šíleli a za to byli 
odměněni dosud nevídanými triky backf-
lip tailwhip, nádherné front flipy, 360 dabl 
barspin a další. Z finalistů pak vzešla trojce 
nejlepších. Na třetím místě se umístil Kuba 
Hejl z Velkého Meziříčí, ten předváděl nád-
herné 360 dabl barspin. Na druhém místě 
pak Martin Adámek ze Zubří, který předve-
dl nádherný fronflip. První místo bral David 
Morello Marel z Chrudimi, ten předvedl vy-
rovnané jízdy, kde dával triky jako backflip 
no hand, superman, backflip tailwhip, 360 
tailwhip a další náročné triky. Cenu za best 
trick si odvezl Pavel Valda Valuš z Olomouce 
za svůj motokrosový trik rock solid.
Vše pak večer zakončilo koncertem kapel, 
kde největší ohlas měla mohelnická kapela 
Burani z New Jersey.
Děkujeme všem za návštěvu a těšíme se na 
další ročník závodu Crazy jump.
Velké díky všem sponzorům a pořadatelům, 
především obci Moravičany.
Park je volně přístupný pro všechny, tak ne-
váhejte a přijďte nás navštívit. Lezecká stěna 
a pétanque je pro všechny a ti co se nebojí 
tak si mohou zajezdit.
Neváhejte a kontaktujte nás na:

http://www.bikeparkmoravicany.cz/
Jiří Fiala

crazy jump 2015

Adrenalinové zážitky jsou pro závod typické.

Není to tak dlouho, co jsme bilancovali 
úspěšný minulý fotbalový ročník a slavili 
postup A mužstva do Moravskoslezské fot-
balové ligy, a před námi je již za pár dnů 
start ročníku nového. Příprava mužstev 
FK Mohelnice byla zahájena z větší části  
7. července a hráči již mají za sebou větší 
část přípravného období, ve kterém sbírají 
síly na náročný podzim.
A mužstvo dospělých se bude v nastávajícím 
soutěžním ročníku účastnit třetí nejvyšší 
soutěže v ČR a sportovní vedení klubu v čele 
s nově jmenovaným sportovním manažerem 
a trenérem v jedné osobě Romanem Sedláč-
kem se ohlíželo po posílení kádru mužstva. 
S mužstvem se tedy na novou sezonu připra-
vují tito nový hráči:
Michal Kovář a Petr Rajnoha
	 (předchozí	klub	SK	SULKO	Zábřeh)
Michael Weinlich a Ondřej Seibert
 (SK Sigma Olomouc)
Petr Soukup
 (MFK Frýdek Místek)
Osobností mužstva by se měl stát zejména 
Michal Kovář, který bude kromě hráčských 
povinností působit i jako trenér mohelnické 
rezervy v krajském přeboru. Michal Kovář 
sehrál více než tři stovky zápasů za SK Sig-
ma Olomouc a působil také v zahraničí. 

Příprava fotbalistů na podzimní sezónu je v plném proudu
Trenér Sedláček nadále počítá také s pro-
dloužením hostování tří hráčů, kteří oblékali 
dres mohelnického mužstva již v minulé se-
zóně – Martinem Bzirským a Filipem Chvě-
jou (SK Sigma Olomouc) a také Martinem 
Vokounem (Jihlava). Mužstvo má kromě 
tréninkových jednotek za sebou již také tři 
přípravná utkání s těmito výsledky:

SK Sigma	Olomouc	U19	(ligový	dorost)
– FK Mohelnice 0:2
Branky: Hapal, Soukup

1.HFK Olomouc (MSFL)
– FK Mohelnice 0:2
Branky: Bzirský, Vokoun

Letohrad (divize) – FK Mohelnice 1:1
Branka: vlastní
Trenér Sedláček byl v těchto zápasech spo-
kojen s nasazením hráčů a s tím, jak se chtějí 
hráči poprat o místo v základní sestavě.

Vedení fotbalového klubu tímto zve všechny 
fanoušky kopané k návštěvě zápasů úvod-
ních kol podzimní mistrovské sezóny, která 
budou v průběhu měsíce srpna sehrána na 
městském fotbalovém stadionu:

Sobota 8. srpna 2015 v 16:30 hodin
FK Mohelnice A – MFK Vyškov (MSFL)

Neděle 16. srpna 2015 v 16:30 hodin
FK Mohelnice B – Tatran Litovel (krajský 
přebor)

Sobota 22. srpna 2015 v 16:30 hodin
FK Mohelnice A – FC Fastav Zlín

Neděle 30. srpna 2015 v 16:30 hodin
FK Mohelnice B – TJ Medlov

Sobota 5. září 2015 v 16:00 hodin
FK Mohelnice A – MFK Vítkovice

Aktuální informace o dění ve fotbalovém 
klubu a přehled utkání mládežnických muž-
stev na domácím hřišti najdete v jeho vý-
věsce na náměstí Tyrše a Fügnera nebo na 
webových stránkách www.fkmohelnice.cz

Igor Machálek
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Druhý ročník pochodu do pří-
rody „Mohelnický vandr“ se 
konal 20. června. Pochod pro 
děti i dospělé připravily ženy T.J. 
Sokol s oddílem jachtingu a mo-
helnickými turisty.
Ráno pořadatelům moc veselo 
nebylo, počasí vypadalo všelijak, 
ale nakonec všechno dobře do-
padlo. Dokonce se usmálo slu-
níčko – a hlavně nepršelo!
V cíli se sešlo 170 účastníků. 
Jedni přišli, druzí přijelo na kole, 
ale všichni s úsměvem a spoko-
jeni. Děti si zasoutěžily v soutěži 
Z pohádky do pohádky. Pozná-
valy postavičky na obrázcích, 
házely na branku, trefovaly se 

Mohelnický vandr byl úspěšný

Z Mohelnického vandru, foto: JV

míčem do kruhů, srážely ku-
želky, chytaly rybičky a skákaly 
v pytlích. Za své snažení dosta-
ly sladkou odměnu. Na závěr si 
mohly vybrat ještě malou upo-
mínku – pastelky, barvy, omalo-
vánky a různé věci od sponzora. 
Jak děti, tak i dospělí se povozili 
na lodičce a všichni si pochut-
nali na opečeném kabanosu.
Moc děkujeme všem sponzo-
rům, kteří nám na tuto akci 
přispěli. V červnu 2016 všechny 
srdečně zveme na 3. ročník Mo-
helnického vandru. 
Těší se na vás pořadatelé po-
chodu, T.J. Sokol a mohelničtí 
turisté   

Na Czech Cycling Tour v letoš-
ním roce se mají čeští cyklističtí 
příznivci opravdu na co těšit. 
Poté, co závod postoupil do prv-
ní kategorie kalendáře Meziná-
rodní	cyklistické	unie	(UCI),	bu-
dou na startu opravdová světová 
esa jezdící v týmech WorldTour. 
Na moravských silnicích poje-
de třeba tým Etixx-Quick Step 
a celá těch nejlepších světových 
cyklistů. Mohelnice bude vý-
znamným místem tohoto pod-
niku, protože v sobotu 15. srpna 
na náměstí Svobody v 11:30 od-
startuje třetí - královská etapa, 
která po 211 kilometrech skončí 
ve Šternberku.
Sedmý ročník největšího tuzem-
ského závodu nabídne přízniv-
cům od 13. do 16. srpna oprav-
dovou	 lahůdku.	 „Už	 je	 téměř	
kompletní sestava startujících 
týmů. Ozdobou bude bezpochy-
by účast elitní formace z World-
Tour Etixx-Quick Step v sestavě 
s českým mistrem Petrem Vako-
čem a vedení stáje nám přislíbi-
lo ještě jedno velké jméno,“ řekl 
Jaroslav Vašíček z pořádající 
společnosti TTV Sport Group.
Jistá je i účast dvojnásobného 
vítěze tohoto podniku Leopol-
da Königa ze stáje Sky, který 
letos již skončil šestý na Giro 
d´Italia a nyní startuje na Tour 
de France. Ten pojede v českém 
reprezentačním výběru, kde by 

světová extratřída na czech cycling tour

Z loňského ročníku, foto: Jan Brychta

po jeho boku mohl jet i Roman 
Kreuziger, který svůj start při-
slíbil, ale ještě definitivně nepo-
tvrdil. 
Svolení stáje Sky ke startu Köni-
ga na CCT velmi pozitivně při-
vítal i ředitel závodu Ján Svora-
da. „Pro závod je to velmi dobrá 
reklama a poutač pro fanoušky 
cyklistiky. Když přijede jeden 
z nejlepších našich silničárů, tak 
je to určitě skvělá zpráva. Jsem 
rád, že se Leo po jarních pro-
blémech s laděním formy takto 
rozjel. Již na Trentinu byl výbor-
ný a dostal se na stupně vítězů 
v celkové klasifikaci a fantastiky 
se prezentoval i na Giru,“ řekl 
Svorada na adresu dvojnásob-
ného vítěze Czech Cycling Tour 
z let 2010 a 2013.
V celku CCC Poslat Polkowice 
pojede česká dvojice Jan Hirt 
a Josef Černý a spolu s nimi také 
Ital Davide Rebellin, v barvách 
německé stáje Bora-Argon 18 je 
přihlášen Jan Bárta. Pojede po-
chopitelně i sestava nejlepšího 
českého týmu Whirlpool Author 
v čele s vedoucím jezdce Čes-
kého poháru Jiřím Polnickým. 
Dále se fanoušci mohou těšit na 
špičkový tým s excelentními vr-
chaři Columbia.
„Jezdci stáje Etixx-Quick Step 
k nám přijedou hned po závo-
du Kolem Polska, který končí 
v sobotu a do čtvrtečního startu 

Czech Cycling Tour už budou 
bydlet u nás. To dává záruku, že 
tým bude nesmírně silný,“ řekl 
Vašíček, který ocenil vstřícnost 
vedení města Mohelnice. „Na 
poslední chvíli nám vypadla 
pro rozkopanou silnici možnost 
startovat třetí etapu v Zábřehu, 
ale město Mohelnice nám vyšlo 
vstříc. Během jednoho dne bylo 
vyřešeno, za což mockrát děku-
jeme,“ pokračoval Vašíček.
A ti, co se na Hanou nedosta-
nou, tak pro ně je jistě příznivá 
zpráva, že kromě šotů z jednot-

livých etap se mohou těšit i na 
přímý přenos ČT Sport. V pří-
mém přenosu uvidí závěrečnou 
čtvrtou etapu.
Program Czech Cycling Tour 
2015:
13.	 srpna:	 1.	 etapa:	Uničov,	 (ča-
sovka	týmů	na	24	km)
14.	 srpna:	 2.	 etapa:	 Olomouc	 -	
Uničov	(162	km)
15. srpna: 3. etapa: Mohelnice - 
Šternberk (211 km)
16.	 srpna:	 4.	 etapa:	 Olomouc	 –	
Dolany	(164	km).

Jaroslav Vašíček
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